LAS JUNTAS GENERALES ORDINARIAS de Accionistas 

se reunirán por lo menos una vez al año, dentro de los 

tres meses posteriores a la finalización del ejercicio 

económico, para considerar los asuntos puntualizados en 

los numerales dos, tres y cuatro del artículo doscientos 

treinta y uno (231) de la Ley de Compañías y cualquier 

otro asunto que conste en la convocatoria. La Junta 

General Ordinaria podrá deliberar sobre la suspensión o 

remoción de los administrados, así el asunto no conste en 

el orden del día. LAS JUNTAS GENERALES EXTRAORDINARIAS se